
 

Protokół Nr 64/2023  

z połączonego posiedzenia  

Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii, 

Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Rady Miejskiej w Policach 

w dniu 22 maja 2023 r.  

 
Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

4. Zaproszenie Pana Witolda Stefańskiego Naczelnika Wydziału Oświaty i Kultury w 

celu omówienia projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii Naukowej 

Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach. 

 

5. Omówienie pozostałych projektów uchwał na LIX sesję Rady Miejskiej w Policach. 

 

6. Zapoznanie się z pismami skierowanymi do Komisji. 

 

7. Sprawy różne, wolne wnioski. 

 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 1 

Wspólne posiedzenie trzech Komisji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury Komunalnej Rozwoju i Ekologii Pan Piotr Diakun. Na wstępie 

zaproponował przyjęcie uchwały o zdalnym udziale w posiedzeniu Komisji radnej 

Jadwigi Molendy ze względu na stan zdrowia. Uchwałę przyjęto 21 głosami. Na 

podstawie listy obecności stwierdzono, że w  momencie otwarcia posiedzenia brało udział 

dwudziestu radnych trzech  Komisji na Sali obrad i jedna osoba zdalnie, co stanowiło 

quorum uprawnione do podejmowania decyzji. 

                                                                                                                                                

Ad. 2 

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał projekt porządku posiedzenia. Porządek 

obrad, bez poprawek i uwag został przyjęty jednogłośnie tj.: za - 21 głosów, przeciw – 0 

głosów, wstrzymujących - 0 głosów.  

 

 

 



Ad. 3 

Przewodniczący Komisji zapytał czy wszyscy członkowie Komisji Infrastruktury 

Komunalnej Rozwoju i Ekologii Rady Miejskiej zapoznali się z przesłanymi protokółami 

nr 62/2023 i 63/2023 i kto jest za ich przyjęciem. Dziewięcioro członków głosowało za 

ich przyjęciem. Z kolei członkowie Komisji Rewizyjnej przyjęli jednogłośnie protokół nr 

67/2023. Za przyjęciem głosowało pięcioro członków Komisji, nikt nie był przeciw, nikt 

nie wstrzymał się od głosu. Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i 

Porządku Publicznego Zofia Hlek zapytała, czy  członkowie Komisji zapoznali się z 

przesłanym  wcześniej  protokółem z ostatniego i kto jest za jego przyjęciem. Za 

przyjęciem głosowało siedmioro członków Komisji, nikt nie był przeciwny i nikt się nie 

wstrzymał.  

 Ad. 4 

Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie przez Pana Witolda Stefańskiego 

Naczelnika Wydziału Oświaty i Kultury projektu uchwały zamiaru likwidacji Filii 

Naukowej Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach. Projekt ten zakłada 

zamiar likwidacji Filii Naukowej w/w placówki z dniem 30 listopada 2023 r.  W związku 

z tym, a zgodnie z art. 13 ust. 2  ustawy z dn. 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, Gmina 

Police jako organizator biblioteki, obowiązana jest  na 6 miesięcy przed dniem wydania 

aktu o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim 

zamiarze z uzasadnieniem. Ponadto likwidacja filii biblioteki może nastąpić po 

zasięgnięciu  przez Gminę Police jako organizatora, opinii jednostki sprawującej nadzór 

merytoryczny nad działalnością biblioteki, czyli Książnicy Pomorskiej im. St. Staszica w 

Szczecinie. Z danych statystycznych dotyczących działalności Filii Naukowej wynika, iż 

liczba osób zainteresowanych korzystaniem z usług tej filii spada i nie ma potrzeby  

utrzymywania osobnego budynku z księgozbiorem dydaktycznym dla wąskiej grupy 

odbiorców. Z uwagi na to, o ile zamiar ten zostanie przyjęty do realizacji to, po 

dokonaniu likwidacji Filii Naukowej środki trwałe, wyposażenie oraz jej księgozbiór trafi 

do budynku głównego Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach, ul. Wojska 

Polskiego 15, tworząc dział – „Wypożyczalnia Naukowa”. Księgozbiór likwidowanej filii 

nadal będzie dostępny dla czytelników. W tak zaistniałej sytuacji pracownik biblioteki 

zostanie przeniesiony do Biblioteki „Nova” przy ul. Bankowej w Policach.  Po tej 

wypowiedzi Naczelnika Witolda Stefańskiego członkowie Komisji przystąpili do 

zadawania pytań, na które odpowiadał Pan W. Stefański.  



Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem projektu 

uchwały. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 osób, nikt nie był przeciwny, nikt 

nie wstrzymał się od głosu, jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. Członkowie 

Komisji Rewizyjnej i członkowie Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego nie głosowali. 

     Ad. 5 

W punkcie 5 Przewodniczący Komisji Piotr Diakun w ramach omówienia projektów       

uchwał na LIX sesję Rady Miejskiej w Policach tylko skrótowo przypomniał  tematykę 

projektów uchwał. Członkowie Komisji otrzymali już wcześniej część materiałów więc do 

zaprezentowanych projektów uchwał uwag nie było.  

 Ad. 6 

 W kolejnym punkcie   Przewodnicząca  Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku   

Publicznego Zofia Hlek poinformowała, że do teczki Komisji w dniu 25.04.2023 r. 

przekazano pismo Pani Jolanty Misiakiewicz zamieszkałej przy ul. Nowopol 38/5 w 

Policach,  w sprawie problemów społecznych w lokalu 5 i 6 pod w/w adresem. Pani J. 

Misiakiewicz wnosi, że jedynym rozwiązaniem sprawy jest spowodowanie takich działań, 

aby lokal 5 jak i 6 były mieszkaniami samodzielnymi poprzez wykonanie odrębnych drzwi 

wejściowych do lokalu nr 6.  

Ad. 7 

W punkcie 7, Sprawy różne i wolne wnioski Przewodniczący Piotr Diakun  poinformował,  

że  kolejne  posiedzenie  Komisji  Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii Rady 

Miejskiej w Policach odbędzie się w dniu 19 czerwca 2023 r. o godz. 14.30 w Sali nr 32a 

Urzędu Miasta ul. Batorego 3. 

                                                                                                                                               

Ad. 8 

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Komisji podziękował zebranym za udział i 

zamknął posiedzenie Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju Ekologii i Komisji 

Rewizyjnej oraz Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Rady 

Miejskiej w Policach.   

 

                Protokółował                                                 Przewodniczący Komisji 

 

               Wiesław Gaweł                                                      Piotr Diakun 

 


